
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  81   del  10-08-20 
 

 

 

OGGETTO:    APPROVAZIONE PROGETTO SAN GINESIO 

RINASCE:RINASCITA DIGITALE,SAN GINESIO OLTRE L'INCANTO 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   dieci del mese di agosto  alle  ore  12:00,  nella  

Residenza Municipale in streaming in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

Presente 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

Presente 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

Presente 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 10-08-2020  -  pag. 2 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

             VISTA la deliberazione di C.C. n. 35 del 04/10/2018, avente ad oggetto: 

“Presentazione al Consiglio Comunale delle Linee Programmatiche relative alle azioni 

ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 2018/2023”,  con la 

quale sono state adottate le finalità strategiche del mandato amministrativo, descrivendo 

in maniera dettagliata le attività e i progetti da realizzare nei settori Ambiente e 

Sicurezza, Arte e Cultura, Attività Produttive, Bilancio partecipato e sociale, Istruzione, 

Osservatorio permanente per una ricostruzione intelligente, Progetti con la Fondazione 

A. Merloni, Salvaguardia e valorizzazione del territorio, Sanità vicina e sicura, Servizi 

sociali start up e welfare, Sinergia con Enti e Uffici, Turismo, Ufficio Europa, Criticità 

riscontrate e soluzioni in itinere in manutenzioni e ordinario e Sisma Lavori Pubblici ed 

Edilizia privata; 

 

           CONSIDERATO: 

1. che San Ginesio, per la sua storia, le sue tradizioni e le sue bellezze, deve approntare 

ogni iniziativa necessaria per affrontare la sfida dello sviluppo turistico del territorio, 

quale luogo ideale dove vivere, visitare o domiciliare; 

2. che la rinascita di San Ginesio sarà possibile con il ripopolamento del Borgo 

attraverso operazioni di: riqualificazione urbanistica, attivazione di servizi innovativi, 

valorizzazione dell’offerta culturale e turistica; 

3.che l’interesse della comunità ginesina e lo spirito di servizio verso il paese sono le 

parole d’ordine che scandiscono le linee programmatiche esposte dall’Amministrazione 

Comunale di San Ginesio, nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza, economicità e 

trasparenza, con una riorganizzazione amministrativa finalizzata ad erogare dei servizi 

che rispondano alle effettive esigenze comuni, che portino benessere e creino valore; 

4.che occorrere compiere ogni sforzo per salvaguardare e valorizzare l’identità e il 

patrimonio del Comune di San Ginesio in ogni sua articolazione, non ultima la 

redazione di un piano atto a velocizzare la ricostruzione pubblica e privata all’interno 

del centro storico, la valorizzazione del decoro urbano, la creazione di nuovi spazi 

pubblici e l’incentivazione della vocazione turistica del Borgo; 

 

           RITENUTO dover individuare i seguenti cluster, che sintetizzano alcune delle 

principali progettualità sulla quali il Comune sta lavorando per l’obiettivo promuovere 

l’immagine di San Ginesio in una campagna a forte impatto comunicativo: 

- SPORT & OUTDOOR 

- SALUTE 

- HOME SHARING 

- URBANISTICA 

- CULTURA 

- TURISMO 

- ECCELLENZE 

 

        VALUTATO positivamente il progetto: “San Ginesio rinasce: rinascita digitale, 

San Ginesio oltre l’incanto”, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 

realizzato dal project team voluto dall’Amministrazione Comunale, e così composto: 

- Vittorio Salmoni - head manager 

- Isabella Parrucci - coordinatrice 

- Pepe Ragoni - contenuti storici 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 10-08-2020  -  pag. 3 

 

- Matteo Sampaolesi -Area progetti IT 

- Roberto Dell’Orso- contenuti visivi 

- Gian Mario Spacca - supervisore e Vice Presidente Fondazione A. Merloni 

- Giuliano Ciabocco - supervisore e Sindaco del Comune di San Ginesio 

 

 

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

        VISTO lo Statuto Comunale; 

 

        VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi 

dell'art.49, comma 1, del TUEL n. 267/2000 dal Segretario Comunale, in assenza del 

Responsabile dell'Area Amministrativa per congedo ordinario, per la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, per la 

regolarità contabile; 

 

       CON votazione unanime favorevole resa dai presenti nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2. DI APPROVARE l’allegato progetto “San Ginesio rinasce: rinascita digitale, San 

Ginesio oltre l’incanto”, promosso dall’Amministrazione Comunale in sinergia e in 

collaborazione con il “Project team” individuato in premessa. 

  

3. DI FINANZIARE la spesa di € 50.000,00 nel bilancio di previsione 2020/2022, con 

imputazione al capitolo 2838/2, che trova adeguata copertura in entrata e distribuzione 

in uscita nei capitoli individuati con la deliberazione di C.C. n. 20 del 20/07/2020, 

avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2020-2022 – Applicazione dell’avanzo di 

amministrazione sulla base del Rendiconto 2019 (art. 187, comma 2, D.lgs. n. 

267/2000”, alla sub-voce “Piano della Bellezza (programma straordinario per la 

ricostruzione “San Ginesio rinasce”.) 

 

4. DI DEMANDARE ai Responsabili dei competenti servizi il compimento degli atti e 

dei provvedimenti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione.  

 

5. DI RENDERE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000, 

considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 10-08-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 27-11-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 27-11-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 10-08-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


